1

2020年9月24日

各 位

東京都千代田区丸の内一丁目５番１号

三 菱 Ｕ Ｆ Ｊ リ ー ス 株 式 会 社

取 締 役 社 長  柳 井 隆 博

（コード番号 ８５９３ 東証・名証第１部）

お問合せ先

コーポレートコミュニケーション部長  長谷川太郎

                                     ＴＥＬ  ０３－６８６５－３００２

日立キャピタルとの経営統合に伴う子会社の異動に関するお知らせ

当社は、2020年 9月 24日付「三菱ＵＦＪリースと日立キャピタルとの合併を通じた経営統合に向けた契

約締結に関するお知らせ」にてお知らせいたしました通り、日立キャピタル株式会社（以下、日立キャピタ

ル）との間で、当社を吸収合併存続会社、日立キャピタルを吸収合併消滅会社とする吸収合併（以下、本合

併）を実施することにより、両社の間で経営統合（以下、本経営統合）を行うことを予定しております。

本合併は、本合併に必要な国内外の関係当局等の許認可およびその他本合併に際して必要な承認等の取得

などを前提としており、2021年 2月下旬に開催予定の両社の臨時株主総会の決議による承認を得た上で、

2021年 4月 1日に本合併の効力が発生することを条件としております。

上記前提及び条件の下で、本合併の効力発生日である 2021年 4月 1日（予定）に、当社は日立キャピタ

ルが保有する(i)日立キャピタルの子会社又は(ii)当社と日立キャピタルの共通の関連会社の株式を、本合併に

より直接又は間接に取得することにより、日立キャピタルの子会社である日立キャピタル損害保険会社、日

立キャピタル NBL株式会社、Hitachi Capital (UK) PLC、Hitachi Capital America Corp.、Hitachi

Capital Canada Corp.、Hitachi Capital Management (China) Ltd.、Hitachi Capital (Hong Kong) Ltd.、

日立租賃（中国）有限公司、日立商業保理（中国）有限公司、Hitachi Capital Asia Pacific Pte. Ltd.、

Hitachi Capital (Thailand) Co., Ltd.、PT HCD Properti Indonesia 及びジャパン・インフラストラク

チャー・イニシアティブ株式会社が当社の子会社となることが見込まれますので、お知らせいたします。

1. 株式取得の理由

当社は、本合併の効力発生日である 2021年 4月 1日（予定）をもって、日立キャピタルが保有する

(i)日立キャピタルの子会社又は(ii)当社と日立キャピタルの共通の関連会社の株式を、本合併により直接

又は間接に取得いたします。

なお、本経営統合後の新会社（以下、統合新会社）においては、当社及び日立キャピタル両社の共通

の経営ビジョンである「社会的課題の解決」「持続可能な成長」を志向し、中長期的な「企業価値の向

上」をめざしてまいります。

2. 異動する子会社の概要

(1) 日立キャピタル損害保険株式会社

(1)  名称 日立キャピタル損害保険株式会社

(2)  所在地 東京都千代田区九段北一丁目 8番 10号

(3)  代表者の役職・氏名 代表取締役 淀 圭二郎

2

(4)  事業内容 損害保険業

(5)  資本金 6,200百万円

(6)  設立年月日 1994年 6月 21日

(7)  大株主及び持株比率 日立キャピタル株式会社 79.4%

損害保険ジャパン株式会社 20.6%

(8)  上場会社と当該会社との間の関係

 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

(9)  当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態（注 1）

決算期 国際財務報告基準（IFRS）

2018年

3月期

2019年

3月期

2020年

3月期

資本合計 7,918 8,383 8,421

資産合計 16,330 17,004 17,807

1株当たり親会社所有者

帰属持分（円）

50,762  53,741 53,982

売上収益 3,850 4,547 4,877

調整後営業利益（注 2） 647 685 55

税引前当期利益 394 677 79

親会社の所有者に帰属す

る当期利益

276 490 56

親会社の所有者に帰属す

る 1株当たり当期利益

（基本的）（円）

1,775 3,145 360

1株当たり配当金 － － －

(2) 日立キャピタル NBL株式会社

(1)  名称 日立キャピタル NBL株式会社

(2)  所在地 東京都港区西新橋一丁目 3番 1号

(3)  代表者の役職・氏名 代表取締役 成瀬 望

(4)  事業内容 リース業

(5)  資本金 10,000百万円

(6)  設立年月日 1977年 11月 26日

(7)  大株主及び持株比率 日立キャピタル株式会社 100%

(8)  上場会社と当該会社との間の関係

 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

(9)  当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態（注 1）

決算期 国際財務報告基準（IFRS）

2018年

3月期

2019年

3月期

2020年

3月期

資本合計 12,544 13,786 14,209

資産合計 343,271 420,966 446,969

1株当たり親会社所有者

帰属持分（円）

627 689 710

売上収益 15,167 20,671 23,472

調整後営業利益（注 2） 3,076 4,573 4,863

税引前当期利益 3,041 4,563 4,861

3

親会社の所有者に帰属す

る当期利益

2,047 3,112 3,316

親会社の所有者に帰属す

る 1株当たり当期利益

（基本的）（円）

102 156 166

1株当たり配当金 － － －

(3) Hitachi Capital (UK) PLC

(1)  名称 Hitachi Capital (UK) PLC

(2)  所在地 Hitachi Capital House, Thorpe Road, Staines-upon-Thames,

Surrey TW18 3HP, UK

(3)  代表者の役職・氏名 Director CEO Robert D. Gordon

(4)  事業内容 リース業及び金融業

(5)  資本金 110,668千英ポンド

(6)  設立年月日 1982年 4月 21日

(7)  大株主及び持株比率 日立キャピタル株式会社 100%

(8)  上場会社と当該会社との間の関係

 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

(9)  当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態（注 1）（注 3）

決算期 国際財務報告基準（IFRS）

2018年

3月期

2019年

3月期

2020年

3月期

資本合計 87,926 91,932 95,788

資産合計 759,196 858,047 855,071

1株当たり親会社所有者

帰属持分（円）

199 208 216

売上収益 89,767 102,682 98,477

調整後営業利益（注 2） 17,054 17,964 17,912

税引前当期利益 17,091 17,964 17,912

親会社の所有者に帰属す

る当期利益

13,653 14,545 14,268

親会社の所有者に帰属す

る 1株当たり当期利益

（基本的）（円）

31 33 32

1株当たり配当金 － － －

(4) Hitachi Capital America Corp.

(1)  名称 Hitachi Capital America Corp.

(2)  所在地 800 Connecticut Avenue, Norwalk, CT 06854 U.S.A

(3)  代表者の役職・氏名 Director President & CEO Ryan Collison

(4)  事業内容 リース業及び金融業

(5)  資本金 180,000千米ドル

(6)  設立年月日 1989年 10月 23日

(7)  大株主及び持株比率 日立キャピタル株式会社 100%

(8)  上場会社と当該会社との間の関係

 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

(9)  当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態（注 1）（注 3）

決算期 国際財務報告基準（IFRS）

4

2018年

3月期

2019年

3月期

2020年

3月期

資本合計 32,424 36,079 37,171

資産合計 273,694 344,988 237,536

1株当たり親会社所有者

帰属持分（円）

150,810,025 167,809,736 172,889,851

売上収益 16,509 20,235 21,154

調整後営業利益（注 2） 2,488 3,747 1,177

税引前当期利益 2,467 3,628 1,607

親会社の所有者に帰属す

る当期利益

1,829 2,537 1,714

親会社の所有者に帰属す

る 1株当たり当期利益

（基本的）（円）

8,510,028 11,804,544 7,973,735

1株当たり配当金 － － －

(5) Hitachi Capital Canada Corp.

(1)  名称 Hitachi Capital Canada Corp.

(2)  所在地 3390 South Service Road, Suite 301, Burlington, ON, L7N3J5

CANADA

(3)  代表者の役職・氏名 Director CEO Ryan Collison

(4)  事業内容 リース業及び金融業

(5)  資本金 61,000千カナダドル

(6)  設立年月日 2012年 10月 1日

(7)  大株主及び持株比率 Hitachi Capital America Corp. 100%

(8)  上場会社と当該会社との間の関係

 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

(9)  当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態（注 1）（注 3）

決算期 国際財務報告基準（IFRS）

2018年

3月期

2019年

3月期

2020年

3月期

資本合計 4,892 4,792 4,713

資産合計 38,854 50,807 51,783

1株当たり親会社所有者

帰属持分（円）

444,788,636 435,711,216 428,461,339

売上収益 1,455 2,473 3,492

調整後営業利益（注 2） △8 58 386

税引前当期利益 △8 58 386

親会社の所有者に帰属す

る当期利益

△9 81 288

親会社の所有者に帰属す

る 1株当たり当期利益

（基本的）（円）

△823,987 7,446,114 26,250,639

1株当たり配当金 － － －

(6) Hitachi Capital Management (China) Ltd.

(1)  名称 Hitachi Capital Management (China) Ltd.

(2)  所在地 12th Floor,Wai Fung Plaza,664,Nathan Road, Kowloon, Hong

Kong

(3)  代表者の役職・氏名 Managing Director 佐藤 恵一

5

(4)  事業内容 金融持株会社

(5)  資本金 2,165,479千香港ドル

(6)  設立年月日 2016年 6月 14日

(7)  大株主及び持株比率 日立キャピタル株式会社 100%

(8)  上場会社と当該会社との間の関係

 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

(9)  当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態（注 1）（注 3）

決算期 国際財務報告基準（IFRS）

2018年

3月期

2019年

3月期

2020年

3月期

資本合計 23,501 27,294 32,681

資産合計 68,169 74,867 92,681

1株当たり親会社所有者

帰属持分（円）

1,517 1,685 1,509

売上収益 1,572 5,301 3,600

調整後営業利益（注 2） 1,164 3,455 1,871

税引前当期利益 1,164 3,455 1,871

親会社の所有者に帰属す

る当期利益

1,164 3,340 1,862

親会社の所有者に帰属す

る 1株当たり当期利益

（基本的）（円）

75 206 86

1株当たり配当金 － － －

(7) Hitachi Capital (Hong Kong) Ltd.

(1)  名称 Hitachi Capital (Hong Kong) Ltd.

(2)  所在地 16th Floor,Wai Fung Plaza,664,Nathan Road, Kowloon, Hong

Kong

(3)  代表者の役職・氏名 Managing Director 佐藤 恵一

(4)  事業内容 リース業及び金融業

(5)  資本金 310,000千香港ドル

(6)  設立年月日 1975年 4月 25日

(7)  大株主及び持株比率 Hitachi Capital Management (China) Ltd. 100%

(8)  上場会社と当該会社との間の関係

 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

(9)  当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態（注 1）（注 3）

決算期 国際財務報告基準（IFRS）

2018年

3月期

2019年

3月期

2020年

3月期

資本合計 21,188 21,205 19,779

資産合計 182,049 175,639 133,735

1株当たり親会社所有者

帰属持分（円）

6,835 6,840 6,380

売上収益 7,550 7,820 6,583

調整後営業利益（注 2） 4,076 3,509 1,650

税引前当期利益 4,076 3,509 1,650

親会社の所有者に帰属す

る当期利益

3,434 2,909 1,357

6

親会社の所有者に帰属す

る 1株当たり当期利益

（基本的）（円）

1,108 939 438

1株当たり配当金 － － －

(8) 日立租賃（中国）有限公司

(1)  名称 日立租賃(中国)有限公司

(2)  所在地 中国北京市朝陽区東三環北路 5号北京発展大廈 1509室

(3)  代表者の役職・氏名 董事長 畠山 真和

(4)  事業内容 リース業及び金融業

(5)  資本金 170,000千米ドル

(6)  設立年月日 2005年 4月 15日

(7)  出資者及び出資比率 Hitachi Capital Management (China) Ltd. 94.1%

日立(中国)有限公司 5.9%

(8)  上場会社と当該会社との間の関係

 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

(9)  当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態（注 1）（注 3）

決算期 国際財務報告基準（IFRS）

2018年

3月期

2019年

3月期

2020年

3月期

資本合計 19,166 3,817 9,677

資産合計 133,590 130,666 108,514

1株当たり親会社所有者

帰属持分（円）

－ － －

売上収益 8,115 8,504 5,426

調整後営業利益（注 2） 3,282 △14,929 756

税引前当期利益 3,288 △14,922 789

親会社の所有者に帰属す

る当期利益

2,465 △15,640 571

親会社の所有者に帰属す

る 1株当たり当期利益

（基本的）（円）

－ － －

1株当たり配当金 － － －

(9) 日立商業保理（中国）有限公司

(1)  名称 日立商業保理(中国)有限公司

(2)  所在地 中国上海市浦東新区陸家嘴環路 1000号恒生銀行ビル 19階 041

室

(3)  代表者の役職・氏名 董事長 畠山 真和

(4)  事業内容 ファクタリング業

(5)  資本金 306,570千人民元

(6)  設立年月日 2013年 8月 20日

(7)  出資者及び出資比率 Hitachi Capital Management (China) Ltd. 100%

(8)  上場会社と当該会社との間の関係

 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

(9)  当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態（注 1）（注 3）

決算期 国際財務報告基準（IFRS）

7

2018年

3月期

2019年

3月期

2020年

3月期

資本合計 5,362 2,557 1,631

資産合計 36,648 32,730 5,499

1株当たり親会社所有者

帰属持分（円）

－ － －

売上収益 1,363 2,225 193

調整後営業利益（注 2） 202 △2,611 50

税引前当期利益 202 △2,611 39

親会社の所有者に帰属す

る当期利益

151 △2,721 1

親会社の所有者に帰属す

る 1株当たり当期利益

（基本的）（円）

－ － －

1株当たり配当金 － － －

(10) Hitachi Capital Asia Pacific Pte. Ltd.

(1)  名称 Hitachi Capital Asia Pacific Pte. Ltd.

(2)  所在地 111 Somerset Road #14-05 Singapore 238164

(3)  代表者の役職・氏名 CEO & Managing Director 西田 政夫

(4)  事業内容 リース業及び金融業

(5)  資本金 126,400千シンガポールドル

(6)  設立年月日 1994年 1月 18日

(7)  大株主及び持株比率 日立キャピタル株式会社 100%

(8)  上場会社と当該会社との間の関係

 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

(9)  当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態（注 1）（注 3）

決算期 国際財務報告基準（IFRS）

2018年

3月期

2019年

3月期

2020年

3月期

資本合計 16,348 16,779 15,338

資産合計 62,255 63,548 56,021

1株当たり親会社所有者

帰属持分（円）

129 133 121

売上収益 8,639 9,679 9,352

調整後営業利益（注 2） 593 802 △32

税引前当期利益 583 800 △33

親会社の所有者に帰属す

る当期利益

547 757 △13

親会社の所有者に帰属す

る 1株当たり当期利益

（基本的）（円）

4 6 △0

1株当たり配当金 － － －

(11) Hitachi Capital (Thailand) Co., Ltd.

(1)  名称 Hitachi Capital (Thailand) Co., Ltd.

(2)  所在地 17th Floor, CRC Tower, All Seasons Complex, 87/2 Wireless

Road, Lumpini, Pathumwan, Bangkok 10330 Thailand

(3)  代表者の役職・氏名 Managing Director 有泉 知樹

(4)  事業内容 リース業及び金融業

8

(5)  資本金 1,100,000千タイバーツ

(6)  設立年月日 2008年 6月 25日

(7)  大株主及び持株比率

（注 4）

Hitachi Capital Management  (Thailand) Co., Ltd. 51.0%

Hitachi Capital Asia Pacific Pte. Ltd. 49.0%

日立キャピタル株式会社 0.0%

(8)  上場会社と当該会社との間の関係

 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

(9)  当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態（注 1）（注 3）

決算期 国際財務報告基準（IFRS）

2018年

3月期

2019年

3月期

2020年

3月期

資本合計 4,738 4,815 4,886

資産合計 41,679 46,726 38,314

1株当たり親会社所有者

帰属持分（円）

4,308 4,378 4,442

売上収益 2,747 2,803 2,583

調整後営業利益（注 2） 375 313 390

税引前当期利益 380 319 392

親会社の所有者に帰属す

る当期利益

380 355 392

親会社の所有者に帰属す

る 1株当たり当期利益

（基本的）（円）

346 323 357

1株当たり配当金 － － －

(12) PT HCD Properti Indonesia

(1)  名称 PT HCD Properti Indonesia

(2)  所在地 Suite #52, 23rd Floor ATRIA@SUDIRMAN, Jl. Jend. Sudirman

Kav. 33 A, Jakarta 10220, Indonesia

(3)  代表者の役職・氏名 President Director 鐘川 正喜

(4)  事業内容 不動産の賃貸事業

(5)  資本金 580,000,000千インドネシアルピア

(6)  設立年月日 2019年 12月 10日

(7)  大株主及び持株比率

（注 5）

日立キャピタルコミュニティ株式会社 63.4%

PT Daiwa Manunggal Logistik Properti 36.6％

(8)  上場会社と当該会社との間の関係

 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

(9)  当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態（注 1）（注 3）

決算期 国際財務報告基準（IFRS）

2018年

3月期

2019年

3月期

2020年

3月期

資本合計 － － 3,857

資産合計 － － 3,885

1株当たり親会社所有者

帰属持分（円）

－ － 665,058

売上収益 － － －

調整後営業利益（注 2） － － △31

税引前当期利益 － － △32

9

親会社の所有者に帰属す

る当期利益

－ － △33

親会社の所有者に帰属す

る 1株当たり当期利益

（基本的）（円）

－ － △5,754

1株当たり配当金 － － －

(13) ジャパン・インフラストラクチャー・イニシアティブ株式会社

(1)  名称 ジャパン・インフラストラクチャー・イニシアティブ株式会社

(2)  所在地 東京都千代田区丸の内二丁目 1番 1号

(3)  代表者の役職・氏名 代表取締役社長 西田 直樹

(4)  事業内容 主に日本の機器メーカーやエンジニアリング会社等へのインフラ

プロジェクトにおける エクイティ性の資金又はメザニン性の資

金を含む資金提供など

(5)  資本金 20,000百万円

(6)  設立年月日 2017年 1月 4日

(7)  大株主及び持株比率 当社 47.55%

日立キャピタル株式会社 47.55%

株式会社三菱ＵＦＪ銀行 4.90%

(8)  上場会社と当該会社との間の関係

 資本関係 ジャパン・インフラストラクチャー・イニシアティブは当社の持

分法適用関連会社であり、2020年 9月 24日時点において当社は

当該会社株式の 4,755株を所有しています。

 人的関係 当社から取締役 2名、監査役 1名を派遣しております。

 取引関係 当社から事業資金の貸付を行っています。

(9)  当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態（注 1）（注 3）

決算期 日本基準

2018年

3月期

2019年

3月期

2020年

3月期

純資産 20,355 19,445 18,559

総資産 20,495 32,124 35,074

1株当たり純資産（円） 1,915,875 19,444,462 1,855,044

売上高 391 672 1,311

営業利益 △276 △6 238

経常利益 △275 △18 19

親会社株主に帰属する当

期純利益

△304 3 18

1株当たり当期純利益

（円）

△65,338 316 1,811

1株当たり配当金 － － －

 (注 1) 単位は百万円。ただし、特記しているものを除きます。

(注 2) 調整後営業利益は、売上収益から、売上原価ならびに販売費及び一般管理費の額を減算して

算出した指標です。

(注 3) 為替レート：資本合計、資産合計、1株当たり親会社所有者帰属持分は、各期末レート。

その他の項目は、各期の期中平均レート。

 (注 4) Hitachi Capital (Thailand) Co., Ltd.については、日立キャピタルがその株式を 1株（持株比

率 0.0001％）保有しております。また、Hitachi Capital (Thailand) Co., Ltd.の株主である

Hitachi Capital Management (Thailand) Co., Ltd.についても日立キャピタルの子会社であり、

当社が本合併に伴い日立キャピタルが保有する株式を取得することで、当社の子会社となること

が見込まれております。

10

(注 5) PT HCD Properti Indonesia の株主である日立キャピタルコミュニティ株式会社についても日

立キャピタルの子会社であり、当社が本合併に伴い日立キャピタルが保有する株式を取得するこ

とで、当社の子会社となることが見込まれております。

3. 株式取得の相手先の概要

(1)  名称 日立キャピタル株式会社

(2)  所在地 東京都港区西新橋一丁目 3番 1号

(3)  代表者の役職・氏名 執行役社長兼 CEO 川部 誠治

(4)  事業内容 総合リース業、割賦販売業、その他金融サービス業

(5)  資本金 9,983百万円

(6)  設立年月日 1957年 9月 10日

(7)  純資産 396,013百万円

(8)  総資産 3,719,474百万円

(9)  大株主及び持株比率 株式会社日立製作所  33.39%

株式会社三菱 UFJフィナンシャル・グループ  23.00%

三菱ＵＦＪリース株式会社  4.20%

日本マスタートラスト信託

銀行株式会社（信託口）

3.22%

日本トラスティ・サービス

信託銀行株式会社（信託口）

3.06%

GOLDMAN SACHS INTERNATIONAL

（常任代理人 ゴールドマン・サックス証券

株式会社）

1.87%

BNY GCM CLIENT ACCOUNT JPRD AC ISG

(FE-AC)（常任代理人 株式会社三菱 UFJ銀行）

1.40%

STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY

505001

（常任代理人 株式会社みずほ銀行決済営業部）

1.02%

JP MORGAN CHASE BANK 380684

（常任代理人 株式会社みずほ銀行決済営業部）

0.99%

CREDIT SUISSE SECURITIES (USA) LLC SPCL.

FOR EXCL. BEN

（常任代理人 クレディ・スイス証券株式会社）

0.94%

(10) 上場会社と当該会社との間の関係

 資本関係 日立キャピタルは、当社の発行済株式総数（自己株式を除く。）

の 2.99%を保有しております。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 2016年 5月 13日公表の資本業務提携にて、両社の金融機能強化

に向けた業務提携をしております。

4. 取得株式数及び取得前後の所有株式数及び議決権所有割合

(1) 日立キャピタル損害保険株式会社

11

(1) 異動前の所有株式数 －株

（議決権の数：－株）

（議決権所有割合：－％）

(2) 取得株式数 123,800株

（議決権の数：123,800株）

(3) 異動後の所有株式数 123,800株

（議決権の数：123,800株）

（議決権所有割合：79.4％）

(2) 日立キャピタル NBL株式会社

(1) 異動前の所有株式数 －株

（議決権の数：－株）

（議決権所有割合：－％）

(2) 取得株式数 20,000,000株

（議決権の数：20,000,000 株）

(3) 異動後の所有株式数 20,000,000株

（議決権の数：20,000,000 株）

（議決権所有割合：100％）

(3) Hitachi Capital (UK) PLC

(1) 異動前の所有株式数 －株

（議決権の数：－株）

（議決権所有割合：100％）

(2) 取得株式数 442,674,511 株

（議決権の数：442,674,511株）

(3) 異動後の所有株式数 442,674,511 株

（議決権の数：442,674,511株）

（議決権所有割合：100％）

(4) Hitachi Capital America Corp.

(1) 異動前の所有株式数 －株

（議決権の数：－株）

（議決権所有割合：－％）

(2) 取得株式数 215株

（議決権の数：215株）

(3) 異動後の所有株式数 215株

（議決権の数：215株）

（議決権所有割合：100％）

(5) Hitachi Capital Canada Corp.

(1) 異動前の所有株式数 －株

（議決権の数：－株）

（議決権所有割合：－0％）

(2) 取得株式数 11株

（議決権の数：11株）

(3) 異動後の所有株式数 11株

（議決権の数：11株）

（議決権所有割合：100％）

(6) Hitachi Capital Management (China) Ltd.

(1) 異動前の所有株式数 －株

（議決権の数：－株）

（議決権所有割合：－％）

12

(2) 取得株式数 21,654,791株

（議決権の数：21,654,791 株）

(3) 異動後の所有株式数 21,654,791株

（議決権の数：21,654,791 株）

（議決権所有割合：100％）

(7) Hitachi Capital (Hong Kong) Ltd.

(1) 異動前の所有株式数 －株

（議決権の数：－株）

（議決権所有割合：－％）

(2) 取得株式数 3,100,000株

（議決権の数：3,100,000 株）

(3) 異動後の所有株式数 3,100,000株

（議決権の数：3,100,000 株）

（議決権所有割合：100％）

(8) 日立租賃（中国）有限公司

(1) 異動前の出資額 －千米ドル

（出資比率：－％）

(2) 取得出資額 160,000千米ドル

（出資比率：94.1％）

(3) 異動後の出資額 160,000千米ドル

（出資比率：94.1％）

(9) 日立商業保理（中国）有限公司

(1) 異動前の出資額 －千人民元

（出資比率：－％）

(2) 取得出資額 306,570千人民元

（出資比率：100％）

(3) 異動後の出資額 306,570千人民元

（出資比率：100％）

(10) Hitachi Capital Asia Pacific Pte. Ltd.

(1) 異動前の所有株式数 －株

（議決権の数：－株）

（議決権所有割合：－％）

(2) 取得株式数 126,400,000 株

（議決権の数：126,400,000株）

(3) 異動後の所有株式数 126,400,000 株

（議決権の数：126,400,000株）

（議決権所有割合：100％）

(11) Hitachi Capital (Thailand) Co., Ltd.

(1) 異動前の所有株式数 －株

（議決権の数：－株）

（議決権所有割合：－％）

(2) 取得株式数 539,000株

（議決権の数：539,000株）

(3) 異動後の所有株式数 539,000株

（議決権の数：539,000株）

（議決権所有割合：49％）

(12) PT HCD Properti Indonesia

13

(1) 異動前の所有株式数 －株

（議決権の数：－株）

（議決権所有割合：－％）

(2) 取得株式数 3,680株

（議決権の数：3,680株）

(3) 異動後の所有株式数 3,680株

（議決権の数：3,680株）

（議決権所有割合：63.4％）

(13) ジャパン・インフラストラクチャー・イニシアティブ株式会社

(1) 異動前の所有株式数 4,755株

（議決権の数：4,755株）

（議決権所有割合：47.55％）

(2) 取得株式数 4,755株

（議決権所有割合：47.55％）

(3) 異動後の所有株式数 9,510株

（議決権の数：9,510株）

（議決権所有割合：95.1％）

5. 日程

経営統合契約及び合併契約締結に関する

取締役会決議日及び契約締結日

（当社、日立キャピタル）

2020年 9月 24日（本日）

臨時株主総会基準日公告日

（当社、日立キャピタル）

2020年 12月 16日（予定）

臨時株主総会基準日

（当社、日立キャピタル）

2020年 12月 31日（予定）

臨時株主総会決議日

（当社、日立キャピタル）

2021年 2月下旬（予定）

本経営統合の効力発生日 2021年 4月 1日（予定）

6. 今後の見通し

本効力発生日は 2021年 4月 1日を予定しているため、本経営統合が当社の当期の業績に与える影響は軽

微なものと見込んでおります。また、本経営統合後の統合新会社の業績予想につきましては、確定次第、速

やかに公表いたします。なお、統合新会社の発足後に、本経営統合後のグループを取り巻く経営環境、グ

ループの今後の事業戦略等について検討を行った上で、本経営統合後のグループの中期経営計画を策定し、

公表する予定です。

（参考）当社の前期実績

(注) 当社においては、現時点では、COVID-19の終息時期を含めて、2020年度の事業環境を見通すこと

は難しく、2021年 3月期の連結業績を合理的に予測することは困難なため、当期業績予想は未定で

す。今後、合理的な当期業績予想の開示が可能となった時点で速やかに公表いたします。

以 上

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する当

期純利益

1株当たり

当期純利益

前期実績

(2020年 3月期)

百万円

923,768

百万円

91,853

百万円

94,376

百万円

70,754

円銭

79.44